
T uhansien järvien kotimaam-
me houkuttelee uimaan, var-
sinkin jos kesä on lämmin ja 

aurinkoinen. Vesi voi ärsyttää korvien 
herkkää ihoa, ja akuutti korvakäytävä-
tulehdus onkin yleinen vaiva kesällä. 

Ongelmaan tai sen muodostumi-
seen vaikuttaa yleensä korvavahan 
normaalia runsaampi muodostuminen 
tai vahan hidastunut poistuminen esi-
merkiksi rakenteellisesti ahtautunei-
den korvakäytävien vuoksi. Korvaan 
menevä vesi turvottaa vahan, vahatul-
pan taakse jäänyt vesi hautoo korva-
käytävän ihoa ja luo bakteereille hyvät 
kasvuolosuhteet altistaen korvakäytä-
vätulehduksen puhkeamiselle. Vahan 
poistaminen korvaa kaivamalla onkin 
tavallisin korvakäytävätulehduksen ai-
heuttaja. Koska korva kutisee voimak-
kaasti, niin kiusaus puhdistaa korvaa 
vanupuikolla kaivamalla on suuri. Käy-
tännössä tämä vain pahentaa tilannet-
ta, sillä vanupuikko työntää vahatulpan 
entistä syvemmälle korvaan, jopa aina 
tärykalvoon asti. Samalla korvakäytä-
vän herkkä iho voi mennä kaivamisesta 
rikki, ja korva alkaa vuotaa vetistä eri-
tettä. Vahatulpan tukkimalla korvalla 
kuulee huonosti, ja korvassa voi tuntua 
huminaa tai painon tunnetta. 

ESTÄ UIMARIN KORVAN 
 SYNTYMINEN

Usein toistuva korvien kastuminen al-
tistaa korvakäytävätulehduksille. Tois-
tuvien tulehdusten seurauksena saat-
taa kehittyä ns. uimarin korva. Vai-
vassa korvakäytävä ahtautuu ihon alle 
muodostuvien luukyhmyjen takia, mi-
kä altistaa uusille tulehduksille. Veden 
pääsy korviin tulisi siis estää uimareil-
le sopivilla korvatulpilla ja liiallisen va-
han kerääntyminen vahaa liuottavalla 
korvaöljyllä. Korvaöljyn säännöllisestä 
käytöstä hyötyvät myös monet muut, 
sillä kuulosuojaimien, kuulolaitteen, 
korvatulppien ja korvakuulokkeiden 
käyttäjillä korvavahan muodostumi-
nen lisääntyy korvien hikoilun vuoksi 
ja vahan normaali poistuminen estyy. 
Korvaöljy liuottaa vahaa, estää vaha-
tulpan muodostumisen ja hoitaa kor-
vakäytävän herkkää ihoa.
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KIUSAAKO
KORVAKÄYTÄVÄ
TULEHDUS?

lääkäriin, jos :
- kuulo 

 alentunut
- korvaa  särkee
- korvasta  valuu 

eritettä


